
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00198 11 de Julho de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

COMUNICADO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO FISCAL  -
NEF Nº 011/2025

 
O COORDENADOR DO PROGRAMA ESTADUAL DE CIDADANIA
FISCAL, nos termos do Art. 2 º, § 3 º da Resolução GSEFAZ nº 0012/2015,
homologa e torna públicas as seguintes informações relativas aos Sorteios
Mensais do Programa de Cidadania Fiscal - Campanha Nota Fiscal
Amazonense, cujos resultados estão publicados no portal da Cidadania Fiscal,
no endereço: [https://nfamazonense.sefaz.am.gov.br]
 
1. SORTEIO MENSAL Nº 096

A. DATA DA REALIZAÇÃO: 16/07/2025
B. DATA DA EXTRAÇÃO DA LOTERIA FEDERAL: 12/07/2025
C. PRÊMIOS OFERTADOS:

PRÊMIO Nº DESCRIÇÃO
1 PRÊMIO NO VALOR DE R$20.000,00
2 PRÊMIO NO VALOR DE R$10.000,00
3 PRÊMIO NO VALOR DE R$10.000,00
4 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
5 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
6 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
7 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
8 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
9 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00
10 PRÊMIO NO VALOR DE R$5.000,00

D. CÓDIGO HASH DO ARQUIVO PÚBLICO DE BILHETES:
2A87EE7E26DF1341DBB656A31BA61B94

E. CÓDIGO HASH DO ARQUIVO PRIVADO DE BILHETES:
08B829493505120CFE6B09C55266760F

F. CÓDIGO HASH DO APLICATIVO DE SORTEIO:
96A14FBB131C0398C5E456C0556477F5

 
MANAUS, 11 DE JULHO DE 2025.

 
AUGUSTO BERNARDO SAMPAIO CECÍLIO  

GERENCIA DE FISCALIZACAO DE CONTRIBUINTES
COORDENADOR DO PROGRAMA ESTADUAL DE CIDADANIA

FISCAL
 
 

SERGIO ALFREDO PESSOA FIGUEIREDO JUNIOR
GERENCIA DE FISCALIZACAO DE CONTRIBUINTES

MEMBRO DO PROGRAMA ESTADUAL DE CIDADANIA FISCAL
 

COMUNICADO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO FISCAL  -
NEF Nº 012/2025

 
O COORDENADOR DO PROGRAMA ESTADUAL DE CIDADANIA
FISCAL, nos termos do Art. 2 º, § 3 º da Resolução GSEFAZ nº 0012/2015,
homologa e torna públicas as seguintes informações relativas aos Sorteios
Mensais do Programa de Cidadania Fiscal - Campanha Nota Fiscal
Amazonense, cujos resultados estão publicados no portal da Cidadania Fiscal,
no endereço: [https://nfamazonense.sefaz.am.gov.br]
 
1. SORTEIO REGIONAL Nº 006

A. DATA DA REALIZAÇÃO: 16/07/2025
B. DATA DA EXTRAÇÃO DA LOTERIA FEDERAL: 12/07/2025

A. PRÊMIOS OFERTADOS:

A. 

A. 
PRÊMIO Nº DESCRIÇÃO

01 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
02 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
03 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
04 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
05 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
06 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
07 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
08 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
09 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
10 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
11 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
12 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
13 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
14 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
15 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
16 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
17 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
18 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
19 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
20 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
21 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
22 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/4E0D.EC1F.97A1.8211/ACB6583A
Código verificador: 4E0D.EC1F.97A1.8211   CRC: ACB6583A



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00198 11 de Julho de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

A. 
23 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
24 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
25 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
26 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
27 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
28 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
29 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00
30 PRÊMIO NO VALOR DE R$1.000,00

CÓDIGO HASH DO ARQUIVO PÚBLICO DE BILHETES:
650C50A8967D77134E3EC6B6F62FF30C

CÓDIGO HASH DO ARQUIVO PRIVADO DE BILHETES:
98DB69F28CB3DB842881D482708D6968

CÓDIGO HASH DO APLICATIVO DE SORTEIO:
96A14FBB131C0398C5E456C0556477F5

 
MANAUS, 11 DE JULHO DE 2025.

 
AUGUSTO BERNARDO SAMPAIO CECÍLIO  

GERENCIA DE FISCALIZACAO DE CONTRIBUINTES
COORDENADOR DO PROGRAMA ESTADUAL DE CIDADANIA

FISCAL
 
 

SERGIO ALFREDO PESSOA FIGUEIREDO JUNIOR
GERENCIA DE FISCALIZACAO DE CONTRIBUINTES

MEMBRO DO PROGRAMA ESTADUAL DE CIDADANIA FISCAL
 

PORTARIA
Nº 347/2025-GSEFAZ

 
DESIGNA servidor para
responder pelo órgão
abaixo durante o
afastamento legal da
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 026/2025-
DEARF/SEFAZ, de 04/07/2025,
 
R E S O L V E:
 

DESIGNAR o servidor EDILSON COSTA DOS SANTOS , Analista da
Fazenda Estadual, 5ª Classe, Padrão I, Matrícula n.º 273.679-9 A, para
responder pela GERÊNCIA DE ANÁLISE DE ESTIMATIVA FIXA -
GEEF, do Departamento de Análise e Revisão da Ação Fiscal - DEARF, em
substituição a titular Sevilha Neves Loureiro, Matrícula n.º 190.384-5 A, em
virtude do afastamento de férias no período de 01 a 30/07/2025.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 09
de julho de 2025.
 

 (assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 
 
 

PORTARIA
Nº 0348/2025-GSEFAZ
 

                                         
                                   
 LOTA servidora na
Unidade que especifica.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Memorando nº 064/2025-
GERH/SEFAZ- SEFAZ, de 09/07/2025,
 
   R E S O L V E:
 
LOTAR a servidora ESTEFANIA RIBEIRO DA SILVA, Controlador de
Arrecadação da Receita Estadual, 5ª Classe, Padrão I, Matrícula nº 274.830-4
A, no CENTRO DE ESTUDOS ECONÔMICO-TRIBUTÁRIOS -
CEET, da Secretaria Executiva da Receita - SER, a contar de 10/06/2025.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
10 de julho de 2025.

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/4E0D.EC1F.97A1.8211/ACB6583A
Código verificador: 4E0D.EC1F.97A1.8211   CRC: ACB6583A



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00198 11 de Julho de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 3

PORTARIA
Nº 349/2025-GSEFAZ
 

DESIGNA servidor para
responder pelo órgão
abaixo durante o
afastamento legal do
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 023/2025-
UGPE/SEFAZ, de 04/07/2025,
 
R E S O L V E:
 
DESIGNAR o servidor ADEMIR MARTINS DE OLIVEIRA, Auditor de
Finanças e Controle do Tesouro Estadual, 5ª Classe, Padrão I, Matrícula n.º
270.190-1 B, para responder pela UNIDADE DE GOVERNANÇA E
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO-UGPE, da Secretaria Executiva de
Assuntos Administrativos - SEA, em substituição ao titular Alexandre Siqueira
de Medeiros, Matrícula n.º 189.872-8 A, em virtude do afastamento de férias
no período de 07 a 24/07/2025.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 10
de julho de 2025.
 

 (assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 
 
 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/4E0D.EC1F.97A1.8211/ACB6583A
Código verificador: 4E0D.EC1F.97A1.8211   CRC: ACB6583A


		2025-07-11T12:11:14-0400


		2025-07-11T12:11:14-0400


		2025-07-11T12:11:14-0400




